
PROT. N. 

DEL 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

                           Servizi : Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
DETERMINAZIONE  

 
N°   1549                 DEL 16/09/2013                 

 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa – Autorizzazione missione a Cefalù a n. 1 

dipendente del settore Servizi Finanziari per partecipare ad un seminario per il 20/09/2013. 
 Soggetto proponente: Dott. Fabio Randazzo 

 Unità minutante: Asta Gabriella 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 

del D. Lgs. 286/99. 

 

N° Liquidazione                                           Data                                Il Responsabile 

_______________                           _________________            ___________________              

            

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

f.toDr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 



 

• Premesso che “ Ardel Sicilia “ di Cefalù ha organizzato un seminario di studio per il 

personale degli E.E.L.L., la cui quota di partecipazione è di € 150,00 cadauno, che si terrà a 

Cefalù presso la Villa dei Melograni per il 20/09/2013 sul tema: “L’incerto futuro della 

finanza locale . Bilancio, risorse e capacità di spesa per il 2013/2014 i trasferimenti delle 

regione per il 2013”; 

• Considerato l’utilità della partecipazione per  l’importanza dei temi trattati; 

• Ritenuto, per quanto sopra, dovere autorizzare n. 1 unità di questo Settore a recarsi in 

missione a Cefalù per tale evento; 

• Visto l’art. 10, comma 4-quater, lett. “b”, punto 1 che proroga al 30/09/2013 l’approvazione 

del bilancio di previsione 2013; 

• Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;  

• Vista la deliberazione di G.C. n. 200 del 08/10/2012 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione triennale 2012/2014; 

• Considerato che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.L.vo 267/2000; 

• Visto il D.L.vo 267/2000; 

• Visto il D.L.vo 165/2001; 

• Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

1. Di autorizzare il dipendente, del Settore Servizi Finanziari 4° Servizio Entrate Tributarie e 

Patrimoniale, Fabio Randazzo Responsabile del Servizio Tributi a recarsi in missione a 

Cefalù per il giorno 20/09/2013 per partecipare al seminario di studio di che trattasi; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 150,00 al cap.122130 cod. int. 1.01.04.03 

“Spese per prestazioni di servizi per il servizio gestione entrate tributarie e patrimoniali”; 

                                                          

3. Di dare mandato all’ufficio di Ragioneria ad anticipare la quota di partecipazione di € 

150,00 al Dr. Fabio Randazzo per il versamento diretto alla segreteria del convegno il 

giorno stesso del seminario e per il quale produrrà al Settore Servizi Finanziari la ricevuta 

del pagamento effettuato; 

 

4. Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria chee provvederà all’imputazione 

della spesa secondo quanto indicato nello stesso; 

 

5. Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web di questo comune. 

 

      L’Istruttore amministrativo 

             f.to Gabriella Asta 

 

IL RESPONSABILE                     IL DIRIGENTE 
f.to Dott. Fabio Randazzo                                                  f.to  Dott. Sebastiano Luppino 

 

      

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 ) 

 

 

  

 

     Alcamo, li _______________ 

 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                            f.to   (Dott. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C E R T IF I C A Z I O N E    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica  che  copia   

della  presente   Determinazione  è  stata   pubblicata  all’Albo  Pretorio  di questo Comune per gg 

15 consecutivi dal ________nonché  sul  sito  istituzionale del Comune  www.comune.alcamo.tp.it   

 

   

 

 

 

Alcamo, li ________________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

              ( Dott. Cristoforo Ricupati ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


